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بر حق قانونی و مسلم خود بر تنبیه متجاوز تاکید داریم. آتش‌بس با حق مشروع ایران و تنبیه متجاوز و پاسخ به تجاوز صورت

گرفته ارتباط مستقیمی ندارد و این ۲ موضوع ۲ موضوع جداگانه هستند.

 
برنامه ای برای حضور در مذاکرات آتش‌بس نداریم؛ 

«ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری خود گفت:

در مورد ضرورت ایجاد فوری آتش‌بس در غزه  تردیدی وجود ندارد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی با بیان اینکه آنچه که در غزه و فلسطین در حال انجام است فقط جنایت علیه مردم فلسطین
نیست بلکه جنایت علیه بشریت است گفت:

ادامه جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه ناشی از بی‌عملی جامعه بین‌المللی است.

کنعانی با بیان اینکه ایران از هر تلاش صادقانه‌ای برای آتش‌بس و پایان دادن جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه
استقبال می‌کند گفت:

در ارتباط با موضوع آتش‌بس و مسائل مربوط به آن ما آمریکا را دارای حسن نیت و صلاحیت تلقی نمی‌کنیم و این موضوع
ناشی از رفتار و عملکرد دولت آمریکاست.

او با بیان اینکه آمریکا یکی از حامیان تمام عیار و همه‌جانبه جنایت‌های رژیم صهیونیستی است گفت:

آمریکا با اقدامات خود تا الان ثابت کرده است که یک طرف جنگ است نه یک طرف صلح برای آتش‌بس.

کنعانی با بیان اینکه ما از اینکه مذاکراتی برای آتش‌بس انجام شود حمایت کرده‌ایم و مشورت‌های منطقه‌ای در این زمینه
داشته‌ایم اظهار کرد:

علیرغم نگاه اصولی و انتقادی که به رفتار آمریکایی‌ها داریم از تلاش‌هایی که همراه با حسن نیت است حمایت می‌کنیم.

وی با بیان اینکه یک طرف این موضوع فلسطینی‌ها و یک طرف دیگر این موضوع صهیونیست‌ها هستند خاطرنشان کرد:

صهیونیست ها در ۱۰ ماه گذشته بیش از ۴۰ هزار نفر را در غزه قتل‌عام کرده اند که ۱۵ هزار نفر آنها کودک بوده‌اند.

کنعانی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی تاکنون نشان داده است که تمایلی برای برقراری آتش‌بس ندارد و  واکنش‌هایی که از
این رژیم بعد از این مذاکرات می‌بینیم همین موضوع را نشان می‌دهد و آنها ذره‌ای از ادامه کشتار خود کوتاهی نکرده‌اند گفت:

توپ در حال حاضر در زمین آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی است و دولت آمریکا باید نشان دهد که هدفش از برقراری
مذاکرات یک مانور سیاسی با هدف دستاورد سیاسی و خریدن زمان برای رژیم صهیونیستی برای ادامه کشتار است یا اینکه
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واقعا به دنبال ایجاد آتش‌بس است. آنچه که در این زمینه محل قضاوت است عملکرد آمریکایی‌هاست.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین با بیان اینکه جنبش حماس دیدگاه‌های خود را در مورد مذاکرات آتش‌بس بیان کرده است گفت:

این گونه به نظر می‌رسد که طرف فلسطینی نگاه مثبتی به مذاکرات و عملکرد آمریکا در این زمینه نداشته است.

وی در پاسخ به سوالی در ارتباط با برخی از تحلیل‌های منتشر شده مبنی بر اینکه ایران احتمالاً در برابر ایجاد آتش‌بس در غزه
از حق خود در ارتباط با خونخواهی از ترور اسماعیل هنیه در تهران می‌گذرد با تاکید بر حمایت ایران از ضرورت ایجاد آتش‌بس

فوری در غزه و توقف کشتار رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین گفت:

این موضوع با حق مشروع ایران و تنبیه متجاوز و پاسخ به تجاوز صورت گرفته ارتباط مستقیمی ندارد. این ۲ موضوع ۲ موضوع
جداگانه هستند و ارتباط مستقیمی با یکدیگر ندارند. ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران بر حق قانونی و مسلم خود بر تنبیه
متجاوز تاکید داریم و همچنین به دوستان خود نیز گفته‌ایم که به دنبال تشدید تنش در منطقه نیستیم و از  تلاش‌های همراه با

حسن نیت حمایت می‌کنیم و از دیگر سو بر حق ذاتی ایران در استیفای حقوق خود و تنبیه متجاوز تاکید داریم و در زمان
مقتضی نیز  از آن استفاده می‌کنیم. صهیونیست‌ها  آقای اسماعیل هنیه را در خاک ایران مورد حمله قرار دادند، ایشان رهبر
فلسطینی‌ها در روند مذاکرات سیاسی برای برقراری آتش‌بس بودند و رژیم صهیونیستی با ترور اسماعیل هنیه نشان داد که

مایل به ادامه روند سیاسی جهت توقف جنگ نیست و در واقع به دنبال گسترش بی‌ثباتی است.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سؤال که  آیا ایران در مذاکرات آتش‌بس غزه حضور دارد و اگر حضور ندارد چرا؟
گفت:

ما در این مذاکرات حضور نداریم و برنامه‌ای برای حضور نداریم همانطور که می‌دانید یک طرف این  مذاکرات، رژیم
صهیونیستی است و ما در چارچوبی که یک طرف آن  رژیم صهیونسیتی حضور داشته باشد شرکت نمی‌کنیم. تصمیم گیری در
ارتباط با موضوع فلسطین و تصمیم گیری در ارتباط با وضعیت کنونی آن در اختیار فلسطین و مردم فلسطین است که اکنون

در گروه‌های مقاومت فلسطینی به ویژه جنبش حماس تبلور یافته است‌. ملت فلسطین و گروه‌های فلسطینی از رشادت و
صلابت کافی برخوردار هستند که از حقوق خود دفاع کنند البته ما در ارتباط با این مذاکرات با دوستان خود مشورت‌های نزدیک

داریم  و رایزنی  و گفت‌وگو می‌کنیم.

گفت:دعوت پوتین از  پزشکیان برای شرکت در نشست سران بریکس در روسیه  وی همچنین با اشاره به

در این نشست فرصت برای ملاقات و گفت‌وگو بین سران 2 کشور وجود دارد.
کنعانی تاکید کرد:

امضای نهایی این سند یک روند حقوقی دارد که باید طی شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر
ارسال سلاح از سوی آمریکا به عربستان و احتمال تشدید بحران یمن در پی این موضوع گفت:

نقش آمریکا در بحران یمن، نقش سازنده و بی طرفی نبوده است و در ماه‌های اخیر شاهد تجاوزات مستقیم دولت آمریکا و
اقدامات نظامی این کشور و انگلیس در نقض حاکمیت یمن بوده‌ایم. این گونه اقدامات آمریکا کمکی به صلح و ثبات در منطقه

نمی‌کند و غیر سازنده است. ما از روند سیاسی در حل بحران یمن و مذاکرات سیاسی در این زمینه حمایت می‌کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا این تحلیل درست است که ایران ممکن است در راستای
دادن امتیازات به حماس در جریان مذاکرات آتش‌بس، اقدام علیه رژیم صهیونیستی را به تاخیر بیندازد تصریح کرد:

پاسخ ایران به اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی یک حق ذاتی و مشروع است و این حق در هیچ شرایطی از بین نمی‌رود.
طرف‌هایی که در چند روز اخیر با ایران رایزنی و گفت‌وگو کرده‌اند به این حق اذعان کرده‌اند. اقدام صهیونیست‌ها از منظر

حقوق بین‌الملل یک تجاوز آشکار بود.

کنعانی با بیان اینکه ما حمایت از مسئله فلسطین را یک اصل قطعی می‌دانیم و معتقدیم حمایت از فلسطین حمایت از صلح و
ثبات در منطقه است خاطرنشان کرد: 

ما از ملت فلسطین برای احقاق حقوق خود حمایت سیاسی، معنوی و بین‌المللی می‌کنیم و در عین حال بر حق ذاتی خود برای
پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی و ایجاد بازدارندگی علیه این رژیم تاکید داریم.  ما از حق خود در این زمینه عدول نمی‌کنیم و

معتقدیم که تنبیه متجاوز اقدامی برای صلح و امنیت در منطقه و کمک کننده به موضوع فلسطین است.

سخنگوی وزارت خارجه گفت:

درخواست خویشتنداری از ایران در شرایطی که این رژیم امنیت منطقه‌ای و امنیت ملی کشورها را با تهدید عینی مواجه کرده
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یک درخواست غیرمنطقی است. با رژیم یاغی و سرکش روبرو هستیم که به هیچ قواعد بین‌المللی پایبند نیست. بی کیفرمانی
این رژیم تهدید علیه امنیت بین‌المللی است. به دنبال تشدید در منطقه نیستیم بلکه به دنبال تحکیم صلح و ثبات و امنیت در

منطقه و ایجاد بازدارندگی در مقابل یک رژیم متجاوز و استفاده از حقوق ذاتی خود براساس منشور ملل متحد و اصول حقوق
بین‌الملل هستیم. همه کشورهایی که به صلح و امنیت بین‌المللی اهتمام جدی دارند لازم است از حق ذاتی ایران در استفاده از

حقوق ذاتی خود و تنبیه متجاوز حمایت کنند. ایران در تامین امنیت خود در مقابل متجاوز از همه امکانات و توانمندی‌های خود
مبتنی بر اصول حقوق بین‌الملل استفاده خواهد کرد. رژیم صهیونیستی تبدیل به تهدید صلح و امنیت بین‌المللی شده است. جامعه

بین‌المللی در حمایت از صلح و امنیت بین‌المللی مسئولیت دارد و لازم است به آن عمل کند.
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